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MISNE NAKANE OD 20. TRAVNJA DO 2. SVIBNJA 2020. 

PONEDJELJAK, 20. 4. 2020. 
Za + Dragicu i Petra Grizelja – Srećko. 
Za + Ljubicu Sosa – Stanko. 
 
 

PONEDJELJAK, 27. 4. 2020. 
Za + Franu Misira i ost. pok. - Iva s ob. 
 

UTORAK, 21. 4. 2020. 
Za + Ivana i Milu (ž) Jelić i ost. pok. – djeca. 
Za + Vojislava, Ivana i Mandu Jasak i ost. 
pok. – Ivana s dj. 
 
 

UTORAK, 28. 4. 2020. 
Za + Nikolu Bušića Bušu i ost. pok. - ob. 
 
 

SRIJEDA, 22. 4. 2020.  
Za + Franu i Ljubu (ž) Vranješ i ost. pok. – 
djeca. 
Za svoje pokojne – Blaž i Zdravka Knezović. 
 
 

SRIJEDA, 29. 4. 2020. 
Za + Ružu Jelić i ost. pok. – djeca.  
 

ČETVRTAK, 23. 4. 2020. 
Za svoje pokojne – Mladen i Vera Bušić. 

ČETVRTAK, 30. 4. 2020. 
Za + Srećka Paradžika – Matija s dj. 
Za svoje pokojne - Ljiljana i Ivica Vlašić 
Jakčev. 
 
 

PETAK, 24. 4. 2020. 
Za + Anđu Grizelj. 

PETAK, 1. 5. 2020. 
Za + Ivana i Ivanu Galić – ob. 
Za + Mandu i Janju Bušić – ob. Jurić. 
 
 
 

 

SUBOTA, 25. 4. 2020.  
Za + Venku i Krstijana Bošnjaka – Dražen. 
Za + Dražena i Antu Bušića – Boženka. 
 

Sovići: 
Za + Ivana-Bana Bazinu – Zora s dj. 
 
 

SUBOTA, 2. 5. 2020. 
Za + Milu Vlašića i ost. pok. – ob. 
 

Sovići: 
Za + Milu-Miću Vlašića – Mirjana. 
 

 

3. USKRSNA NEDJELJA  
(26. 4. 2020.) 

Sv. misa, pučka,  
 

(8.00 sati, župna crkva,  
bez sudjelovanja naroda) 

 

 

4. USKRSNA NEDJELJA 
(3. 5. 2020.) 

Sv. misa, pučka,  
 

(8.00 sati, župna crkva,  
bez sudjelovanja naroda) 
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ŽUPA SV. STJEPANA, GORICA – SOVIĆI 

Župni listić 
Br. 298. God. XIII/8 

 

Put u Emaus… 
Isusovo pridruživanje učenicima na putu 

u Emaus umjetnik slikar gotovo je idilično 
uprizorio: predvečerje, hod krajolikom, 
ljudi koji se vraćaju svojoj kući. Ali u 
jednostavnosti idile, obično se krije nešto 
iz životne zbilje što i nije onakvo kao što 
izgleda. Sto nije ni jednostavno ni lako. 
Moguće upravo to daje čar svemu. 
 

 
 

Kleofa i njegov suputnik napuštaju 

Jeruzalem, zbunjeni događajima koji su se 
odigrali prethodnih dana. Nada da će Isus 
Nazarećanin - kojega su doživjeli kao 
proroka silnoga na djelu i riječi pred 
Bogom i svim narodom - otkupiti Izrael, 
iščezla je kao da je pokopana s Isusovim 
tijelom u grob. Nakon toga zbunile su ih 
izjave žena koje su u praskozorje otišle na 
grob te od anđela čule da je Isus živ. A i 
neki drugi, neki od učenika, osvjedočili su 
se da je grob prazan. Povjerili su tako 
svoju muku i nedoumice Isusu koji im se 
kao suputnik pridružio. A od njega su 
dobili ukor zbog bezumnosti i sporosti 
srca, jer nisu povjerovali navještaju 
proroka i riječi Pisma da Krist mora proći 

kroz to trpljenje da bi došao do slave, tj. 
da bi otkupio ljudski rod. Ipak, valja 
priznati, srcu im je godio taj govor, makar 
je sadržavao i prijekor. I željeli su zadržati 
sa sobom svoga Subesjednika. A kada su, 
pri lomljenju kruha, u njemu prepoznali 
Krista, odlučiše se istoga trena vratiti u 
Jeruzalem. Učenicima i okupljenima 
ispripovjediše što im se dogodilo. 

Koliki bi od nas, Kristovih učenika, danas 

zavrijedili isti prijekor bezumnosti i 
sporosti srca u iščitavanju zbivanja, 
osobnih i zajedničkih, trenutnih i 
povijesnih, u svjetlu Kristovih riječi!... 
Izgleda da je doista teško, najteže, 
vjerovati, rasti u vjeri. Ostati otvorena srca 
za sve što je znakovito. Sam Krist nas je u 
svom Evanđelju upozorio na mnoge 
znakove. Jednostavne. Naravne. Koji su 
nam neprestano na dohvat oku, srcu i 
umu. 

Čovjek je čovjeku osobito velik znak. 

Najveći znak nazočnosti Krista 
uskrsnuloga. Poštujemo li taj znak - 
čovjeka ili ga bezobzirno, tvrda srca 
zaobilazimo? Mijenjamo li pravce svojih 
kretanja pred znakom-čovjekom željnim 
naše riječi, našega objašnjenja? Jesmo li 
kadri biti poučiljivi, dati se poučiti Božjim 
nadahnućem, naravnim znakom, riječju 
mjerodavne osobe, kako se ne bismo 
svojim prepojednostavljenim 
zaključivanjem, svojom bezumnošću, 
vratili i zatvorili u uske obzore osrednjosti, 
gdje su mjerila niska, a dosezi posve 
prizemljeni? 

Ostani s nama, Gospodine, jer nas često 

zaskoči mrak naše bezumnosti i tvrdoće 
srca da povjerujemo Tebi i jedni drugima! 
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Kroz liturgiju… 

2. uskrsna nedjelja – Bijela 
(19. travnja) 
 

Misna čitanja: Dj 2,42-47; Ps 118,2-4.13-15.22-24; 1Pt 
1,3-9; Iv 20,19-31 
 

Misao iz evanđelja po Ivanu: 
 

„Nakon osam dana dođe Isus.“ 
 

Prve riječi koje je Isus uputio svojim 
učenicima, skrivenim zbog straha da ne 
bi završili kao i njihov učitelj jer nalog za 
uhićenjem bijaše izdan za cijelu Isusovu 
grupu – bijahu „Mir vama!“. To nije 
neka želja ili poziv; Isus ne kaže: „Mir 
neka bude s vama“, nego je to dar – Isus 
im daruje mir. 
Izraz „mir“ sadrži sve ono potrebno za 
puninu čovjekova života, odnosno za 
radost. Dakle, Isus se predstavlja s 
darom na puninu radosti. Zatim im 
odmah pokazuje zašto trebaju biti 
radosni – pokazuje im ruke i bok, svoje 
rane, to jest trajne znakove ljubavi po 
kojima je dao život za svoje učenike. 

----------------------------------- 
Sv. Marko Evanđelist, blagdan. 
(25. travnja) 
 

Sv. Marko bio je nećak  

apostola Barnabe.  
Pratio je apostola  
Pavla na njegovu 
prvom misijskom  
putovanju, te je  
s njim  išao i u Rim.  
Bio je učenik  
sv. Petra i njegov  
tumač u svome  
Evanđelju.  
Pripisuje  
mu se osnivanje  
aleksandrijske Crkve. 

----------------------------------- 

3. uskrsna nedjelja 
(26. travnja) 
 

Misna čitanja: Dj 2,14.22-23; Ps 16,1-2a.5-11; 1Pt 1,17-
21; Lk 24,13-35 
 

Misao iz evanđelja po Luki: 
 

„Prepoznaše ga u lomljenju 

kruha.“ 
 

Slika puta dvojice učenika u Emaus slika 
je vjerničkog putovanja koje se sastoji 
od neispunjenih očekivanja, 
razočaranja, potonulih nadanja. 
Međutim, iskustvo učenika nam 
pokazuje da je upravo u tim teškim 
trenucima Isus sa svojim vjernicima, 
iako ga oni odmah ne prepoznaju. Kada 
ljudska očekivanja isključe Božje 
svemoguće djelovanje i kada razum 
potisne vjeru čovjek upadne u krizu, iz 
takve krize rađa se nova vjera potpuno 
otvorena za Božje nedokučivo 
djelovanje. Vjera ne isključuje traganje i 
postavljanje pitanja, ali svako njeno 
traganje mora završiti u lomljenju kruha, 
tj. u euharistiji. I kao što je lomljenje 
kruha za dvojicu učenika bilo trenutak 
doživljaja Isusove blizine i trenutak 
promjene pravca putovanja, to je isto 
euharistija za nas. U njoj nam se nudi 
Isus, nudi nam svoju blizinu, razotkriva 
nam se i nudi da ga prepoznamo, te da 
osjetivši njegovu blizinu, mijenjamo 
pravac svoga života i budemo mu 
svjedoci. 

----------------------------------- 
Sv. Katarina Sijenska, naučeiteljica 
Crkve, zaštitnica Italije i Europe, 
blagdan.  
(29. travnja) 

Katarina Sijenska uz Tereziju Avilsku prva 

žena, proglašena naučiteljicom Crkve. 
Mnogi su ju smatrali mističarkom i 
sveticom, u koje je izvanredno naglašena 
ljubav prema Kristu i Crkvi. Činila je to u 
vrlo teškom razdoblju crkvene povijesti, u 
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XIV. stoljeću, kad su pape stolovali u 
Avignonu te bili pod utjecajem francuskih 
kraljeva, što je rodilo mnogim neželjenim 
posljedicama. 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

Sv. Katarina Sijenska 

U lipnju 1376. s dvadesetoricom svojih 

sljedbenika pošla u francuski grad  
Avignon k papi Grguru XI. da ga nagovori i 
upravo moralno prisili na povratak u Rim. 
Već prije susreta s njime poslala mu je 
nekoliko vrlo energičnih pisama u kojima 
vapi za duhovnom obnovom Crkve i za 
povratkom Pape u sjedište njegove 
biskupije. Papa ju je poslušao i vratio se u 
Rim i tako se dokončalo 70 godišnje 
avignonsko prebivalište papâ u tome 
gradu. 
------------------------------------------- 

NAPOMENE I OBAVIJESTI 
 

------------------------------------------- 
Kršteni: 
U protekla dva tjedna kršteni su: 

ILIJA BOBAN, sin Ivana i Ive. 
Čestitamo! 

------------------------------------------- 
SVIBANJ – MARIJIN MJESEC 

Mjesec svibanj koji je na poseban način 

posvećen Blaženoj Djevici Mariji, poziva 
nas da naš odnos i ljubav prema Mariji kao 
Majci Kristovoj i našoj učinimo bogatijim, 
stvarnijim, konkretnijim…  

Pokušajmo kroz ovaj mjesec na osobit 

način ostvarivati Isusovu želju i oporuku s 

Križa: “Evo ti Majke!” te dan za danom 
živjeti u zajedništvu s Njom… 

Kroz mnoga stoljeća Crkva je pokazivala 

posebnu sklonost za evanđeosku scenu 
podno Križa, gdje Marija “postaje Majka 
združena s Kristovim prinosom i dana svim 
ljudima u izručenju, u kojem Ju je sam Isus 
dao svom ljubljenom učeniku“.   

Gledajući u Mariju kao u našu Majku 

pogled nam ide k njenom Božanskom Sinu 
u čijoj podložnosti živimo. Njezin je život 
ogledalo vjernice u kojem možemo vidjeti 
kako bi smo se svi trebali ujediniti s 
Bogom. Ona je Majka koja njeguje 
božanski život u nama i uči nas putu do 
Boga. Za zemaljskog života, prošla je 
preobrazbu do savršene Kristove učenice 
te nas poziva  da svojim učinimo njen 
odgovor: “Neka mi bude po riječi tvojoj”. 

Svjesni smo Marijine pažnje za cijelu 

Crkvu, i za nas same. Ona je naša 
Zaštitnica, koja se za nas skrbi kao Majka i 
kao Sestra. I to u nama budi povjerenje i 
uzdanje. Marija nam poklanja svoju skrb 
kao Majka; zauzvrat smo pozvani 
nasljedovati ju i štovati ju kroz vjernost 
njenom Sinu… 

U okolnostima u kojima se nalazimo, za 

sad nismo u mogućnosti organizirati 
zajedničku Svibanjsku pobožnost, ali 
napominjemo da je naša župna crkva 
otvorena svakim danom od 8 do 19 sati, 
gdje postoji mogućnost svakom vjerniku 
za osobnu molitvu i meditaciju, pa tako i 
osobnu Svibanjsku pobožnosti, koju toplo 
preporučujemo. 

Uredovno vrijeme župnog ureda: 
od ponedjeljka do petka: 7.30 – 12.00 i od 16 – 18; 

subotom: 7.30 – 12.00; 
nedjeljom kratko nakon sv. misa. 
Za hitne bolesnike u svako doba. 

Uređuje: Župni ured Župe sv. Stjepana, 
Gorica-Sovići 

Tel: 039 670 294 
e-mail: zupa.gorica.sovici@gmail.com 

Listić izlazi dvotjedno i zaključuje se petkom u 
jutarnjim satima! 
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